*Ciulinul*, anul III, nr. 86, duminică, 2 iunie 1885.

*Epoca*, seria II, anul III, nr. 380, miercuri, 19 februarie 1897.

*Furnica*, anul II, nr. 61, 1905.

*Gazeta ilustrată*, anul I, nr. 22, 12 mai 1912.

*Realitatea ilustrată*, anul IX, nr. 426, 20 martie 1935.

*Universul de Crăciun*, anul XI, nr. 52, 25 decembrie 1893/ 6 ianuarie 1894.

*Universul literar*, anul XII, nr. 13, luni, 18/ 30 aprilie 1894.

*Universul literar*, anul XIII, nr. 33, luni, 14/26 august 1895.

*Universul literar*, anul LI, nr. 33, sîmbătă, 15 august 1942.

\*

Baboeanu, N., 1910, *Dedesubturi...*, Tipografia cooperativă „Poporul”, București.

**Literatură secundară**

- Adams, J. N., 1982, *The Latin sexual vocabulary*, Duckworth, London.